
PATVIRTINTA 
Palangos kultūros centro direktoriaus 
2025 m. balandžio 4 d.  įsakymu Nr. V1-12 

 
PALANGOS KULTŪROS CENTRAS 

 
2025 M. VEIKLOS PLANAS 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Palangos kultūros centras (toliau – PKC) yra biudžetinė savivaldybės įstaiga, kuri puoselėja Palangos gyventojų kultūrinį užimtumą, 
profesionalaus ir mėgėjiško meno sklaidą, rūpinasi etninės kultūros išsaugojimu, valstybinių, kalendorinių švenčių, festivalių ir edukacinių 
programų organizavimu. 

2. Palangos kultūros centras rūpinasi, Palangos miesto savivaldybės nuosavybes teise priklausančių ir patikėjimo teise perduotų, kultūros 
paskirties pastato (Kurhauzas), esančio Grafų Tiškevičių al. 1, Palanga, ir pastato-paviljono, esančio Topolių g. 4, Palanga, priežiūra. 
 

II. TIKSLAI, UŽDAVINIAI 
 

3. TIKSLAS – PKC nenutrūkstamos veiklos užtikrinimas: 
3.1. uždavinys – įstaigos veiklos užtikrinimas ir organizavimas. 
 
4. TIKSLAS – Užtikrinti kultūros paslaugų prieinamumą ir renginių įvairovę vietos bendruomenei: 
4.1. uždavinys – organizuoti kokybiškas, visuomenei priimtinas kultūros paslaugas arčiau gyvenamosios vietos, skatinti įvairaus žanro 

renginių įgyvendinimą ir sklaidą. 
 
5. TIKSLAS – Tenkinti visuomenės kultūrinius ir profesionalaus meno poreikius: 
5.1. uždavinys – užtikrinti profesionalaus meno turinio kokybę ir sklaidą Kurhauzo koncertų salėje ištisus metus. 
 
6. TIKSLAS – Užtikrinti Lietuvos istorijos įsimintinų datų minėjimą, puoselėti tautiškumo ir pilietiškumo jausmus bendruomenėje: 
6.1. organizuoti valstybines, kalendorines šventes, atmintinų datų minėjimus, taikyti naujas ir inovatyvias renginių pateikimo formas, 

kurios skatina bendruomenės įsitraukimą ir dalyvavimą renginiuose. 
 



2 

7. TIKSLAS – Skatinti domėjimąsi tradiciniais kultūros ir meno reiškiniais bei etninės kultūros išsaugojimu įgyvendinant Palangos 
miesto savivaldybės etninės kultūros plėtros 2024-2027 m. programą: 

7.1. užtikrinti tradicinių kultūros ir meno reiškinių plėtrą, kokybę ir sklaidą. 
 
8. TIKSLAS – Gerinti PKC meno kolektyvų materialinę bazę, kelti darbuotojų kvalifikaciją: 
8.1. uždavinys – tenkinti meno kolektyvams būtinų instrumentų, dekoracijų, fonogramų kūrimo ir įsigijimo poreikį. 
 
9. TIKSLAS – Plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą respublikiniu ir tarptautiniu mastu, skatinant vietos bendruomenės kultūrinį 

aktyvumą: 
9.1. uždavinys – sudaryti sąlygas meno kolektyvams dalyvauti ir reprezentuoti Palangos miestą respublikiniuose, tarptautiniuose 

festivaliuose ir konkursuose. 
 

III. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

PRIEMONĖ ASIGNAVIMAI RODIKLIAI 

Vnt. 
ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI Kodas Pavadinimas 
Patvirtinta 

strateginiam
e plane (Eur) 

Finansavim
o šaltiniai 

Pavadinimas Paaiškinimas 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

TIKSLAS – PKC nenutrūkstamos veiklos užtikrinimas 
uždavinys – įstaigos veiklos užtikrinimas ir organizavimas 

1.1.4.7. Įstaigos veiklos 
organizavimo 
užtikrinimas 

743 500, iš jų: SB Darbo užmokestis 
įstaigos 
darbuotojams 

Pareigybių skaičius 29 Direktorė  
V. Petrauskienė. 680 000 

63 500 Įgyvendinamų veiklų 
tobulinimui skirtų 
priemonių skaičius 

Įstaigos išlaikymas: 
ryšių paslaugos, 
transportas, 
kompiuterinių 
programų palaikymas, 
draudimai, įstaigos 
apsauga, komunalinių 
patarnavimų išlaidos, 
kvalifikacijos kėlimas, 

12 Direktorė 
V. Petrauskienė, 
direktoriaus 
pavaduotojas ūkio 
reikalams  
V. Steponavičius, 
vyr. buhalterė  
A. Jankauskienė. 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

komandiruotės, 
pastatų, vėdinimo 
sistemos ir dujinio 
katilo techninė 
priežiūra, gesintuvų 
patikra, lauko kilimėlių 
priežiūra ir kt. 
Lankytojų skaičius 25000 Direktorė 

V. Petrauskienė, 
kultūrinės veiklos 
vadybininkai. 

Parengtų straipsnių 
skaičius 

15 Kultūrinė veiklos 
vadybininkai. 

Parengtų paraiškų 
skaičius:  
1. Forumas „Kultūros 
jūra“  
2. Gatvės teatrų 
festivalis Šventojoje 
3. Teatrų festivalis 
vaikams „Kurhauzo 
nykštukas“  
4. Jurginių festivalis 
Palangoje  

4 Kultūrinė veiklos 
vadybininkai. 

56 000 SP Įgyvendinamų veiklų 
tobulinimui skirtų 
priemonių skaičius 

Pagal poreikį, 
atsižvelgiant į 
surinktas pajamas už 
teikiamas paslaugas 

1 Direktorė 
V. Petrauskienė, 
direktoriaus 
pavaduotojas ūkio 
reikalams  
V. Steponavičius, 
vyr. buhalterė  
A. Jankauskienė. 

30 000  PN Pagal poreikį, 
atsižvelgiant į 
surinktas pajamas už 
nuomą 

1 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 600 LN Pagal poreikį įstaigos 
išlaikymui 

1 

TIKSLAS – Užtikrinti kultūros paslaugų prieinamumą ir renginių įvairovę vietos bendruomenei 
uždavinys – organizuoti kokybiškas, visuomenei priimtinas kultūros paslaugas arčiau gyvenamosios vietos, skatinti įvairaus žanro renginių 

įgyvendinimą ir sklaidą 
1.7.1.1. Užtikrinti 

kultūros paslaugų 
prieinamumą ir 
bendruomenės 
įtraukimą į 
kultūrines veiklas 
arčiau 
gyvenamosios 
vietos 

66 000, iš jų: SB Didėjantis kultūros 
paslaugų arčiau 
gyvenamosios vietos 
skaičius 

 8  
6 000 Tarptautinių filmų 

vasara Šventojoje 07-
05 – 08-22 

1 Kultūrinės veiklos 
vadybininkai, 
meno kolektyvų 
vadovai. 6 500 Teatrų festivalis 

Šventojoje 07-10–14 
1 

8 500 Retro muzikos 
festivalis „LA MER“ 07-
05–06 

1 

20 000 Joninės Šventojoje  
06-22–24 

1 

10 000 Egle s įz iebimas su 
fejerverku S ventojoje 
12-05 

1 

6 000 Naujametinis 
fejerverkas Palangoje 
12-31 

1 

3 000 Mokesčių mokėtojų 
padėkos diena 05-09 

1 

6 000 SB  Naujametinis renginys 
kurhauze 12-31 

1 

4 000 SP 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.7.1.2. Ugdyti kultūrines 
kompetencijas per 
edukacines 
programas, 
aktyvų 
dalyvavimą 
kultūros 
programose, 
savanorystės 
tradicijų 
puoselėjimą 

3 000 SB Edukacinių 
užsiėmimų skaičius 

Spindinčios Kalėdos 
Palangoje ir Šventojoje 
12-01–31 

5 Kultūrinės veiklos 
vadybininkai 

TIKSLAS – Tenkinti visuomenės kultūrinius ir profesionalaus meno poreikius 

uždavinys – užtikrinti profesionalaus meno turinio kokybę ir sklaidą Kurhauzo koncertų salėje ištisus metus 

1.7.2.2. Gerinti kultūros ir 
meno turinio 
kokybę, 
pasitelkiant 
kultūros srities 
profesionalus 

16 500, iš jų: SB Profesionalaus meno 
renginių kurhauzo 
koncertų salėje 
skaičius 

 18  
15 000 Koncertų ciklas 

„Muzikos vakarai 
kurhauze“ 01–12 mėn. 

8 Direktorė  
V. Petrauskienė, 
kultūrinės veiklos 
vadybininkė 
I. Žvikaitė. 

 

1 500 Profesionalaus meno 
pristatymai 01–12 
me n. 

10 

TIKSLAS – užtikrinti Lietuvos istorijos įsimintinų datų minėjimą, puoselėti tautiškumo ir pilietiškumo jausmus bendruomenėje 

uždavinys – organizuoti valstybines, kalendorines šventes, atmintinų datų minėjimus, taikyti naujas ir inovatyvias renginių pateikimo formas, 
kurios skatina bendruomenės įsitraukimą ir dalyvavimą renginiuose 

1.7.2.6. Valstybinių, 
kalendorinių 
švenčių, minėtinų 
datų renginių 
organizavimas 

59 150, iš jų: SB Lietuvos istorijos 
įsimintinų datų 
minėjimų – renginių 
skaičius 

 13  
400 Trys karaliai 01-06 1 Kultūrinės veiklos 

vadybininkai. 
 

1 000 Laisvės gynėjų diena 
01-12–13 

1 

22 450 Lietuvos valstybės 
atkūrimo diena 02-16 

1 

1 600 Užgavėnės Šventojoje 
03-02, Palangoje 03-04 

1 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 000 Lietuvos 
nepriklausomybės 
atkūrimo diena 03-11 

1 

9 000 Velykos. Margučių alėja 
04-14–24 

1 

3 500 Valstybės (Lietuvos 
karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena 07-
06 

1 

9 000 Jūros ir Žvejo diena 
Šventojoje  
08-01–03 

1 

3 000 Baltų vienybės diena 
Šventojoje 09-21 

1 

5 200 Kiti renginiai: Teatro 
diena 03-27, Europos 
diena 05-09, Gedulo ir 
vilties diena 06-14, 
Lietuvos kariuomenės 
diena 11-24 

4 

TIKSLAS – Skatinti domėjimąsi tradiciniais kultūros ir meno reiškiniais bei etninės kultūros išsaugojimu vykdant Palangos miesto 
savivaldybės etninės kultūros plėtros 2024–2027 m. programą 

uz davinys – uz tikrinti tradicinių kultu ros ir meno reis kinių ple tojamą, kokybę ir  sklaidą 
1.7.3.1. Unikalių 

tradicinių 
kultūros ir meno 
reiškinių bei 
etninės kultūros 
išsaugojimas, 
puoselėjimas, 
leidyba ir sklaida 

50 000, š jų: SB Unikalių tradicinių 
kultūros ir meno 
reiškinių skaičius 

 4  
6 000 Profesionalių teatrų 

festivalis vaikams 
„Kurhauzo nykštukas“ 
09-22–28 

1 Kultūrinės veiklos 
vadybininkė  
E. Žaromskytė. 

8 000 Chorinės muzikos 
šventė „Cantate 
Palangai“ 10-05 

1 Kamerinio choro 
vadovas  
E. Jucevičius. 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18 000 Jurginių festivalis 
„Jurgi, paimk raktus“ 
04-23–27 

1 Etnografė 
Z. Baniulaitytė. 

18 000 Liaudiškų šokių 
festivalis „Palangos 
miestely“ 
09-12–14 

1 Šokių kolektyvų 
vadovė  
J. Serapinienė. 

11 350, iš jų: SB Palangos etninės 
kultūros plėtros 
2024–2027 m. 
programos 
įgyvendinimo 
renginių skaičius 

 6 Etnografė 
Z. Baniulaitytė. 2 500 Modernizuoto folkloro 

žanrų įvairovės 
pristatymas 
koncertuose – 
edukacijose 

1 

1 300 Tradicinių šokių 
vakarai 

1 

4 000 Forumas „Kultūros 
jūra“ 

1 

1000 Konkursas ir 
edukacijos 
bendruomenei 
„Palangos padavimai 
smėlyje“ 

1 

1500 Palangos dangaus sodai 
(šiaudiniai sodai) 

1 

1 050 Skiautinių paroda 1 

4 550, iš jų: SB Palangos miesto 
savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus 
įsakymas dėl lėšų 

 3 Kultūrinės veiklos 
vadybininkai. 

2350 Žygis „Gintaro kelias“ ir 
akcija „Riedam“ 

1 

2100 Koncertas „Dainuoju 
Palangai“ 

1 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

100 skyrimo renginių 
ciklui „Palangos 
dienos“ 

Paroda „Palanga – 
mano miestas“ 

1 

TIKSLAS – gerinti PKJC meno kolektyvų materialinę bazę, kelti darbuotojų kvalifikaciją 
uždavinys – tenkinti meno kolektyvams būtinų instrumentų, dekoracijų, fonogramų kūrimo ir įsigijimo poreikį 

1.7.4.1. Kultūros pastatų 
rekonstravimas ir 
modernizavimas 

10 000 SB Suremontuotų, 
renovuotų ir 
modernizuotų 
kultūros pastatų 
skaičius 

Kurhauzo teatro salės 
scenos grindų dangos 
atnaujinimas (1); 
Šventosios pėsčiųjų 
aikštės paviljono 
pagrindinėse patalpose 
sanitarinio mazgo 
įrengimas (1) 

2 Direktorė 
V. Petrauskienė, 
direktoriaus 
pavaduotojas ūkio 
reikalams  
V. Steponavičius. 

1.7.4.4. Kultūros 
materialinės 
bazės 
atnaujinimas 

8 000, iš jų: 
5000 

SB Atnaujintos 
materialinės bazės 
skaičius 

Fortepijono derinimo ir 
priežiūros darbai (15); 
reklamos stendų 
(turimų) priežiūra, 
kabinimo ir tvirtinimo 
detalės ir kitos 
priemonės Šventosios 
paviljone ir prie 
kurhauzo (2); 
langų žaliuzės 
Šventosios paviljone 
(1); atnaujinta lauko 
renginių įgarsinimo 
sistema (1); 
teatro salės sceninės 
įrangos profilaktinis 
patikrinimas; 
kompiuteris (1) ir kitos 
būtinos darbo 

20 Direktorė 
V. Petrauskienė, 
direktoriaus 
pavaduotojas ūkio 
reikalams  
V. Steponavičius, 
kolektyvų 
vadovai. 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

priemonės pagal 
poreikį 

  3000 SB Mėgėjų meno 
kolektyvų veiklos 
skatinimas 

Dekoracijos teatrui (1), 
fonogramos chorams ir 
ansambliams (20), kt. 
priemonės pagal 
poreikį 

3  

TIKSLAS – plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą respublikiniu ir tarptautiniu mastu, skatinant vietos bendruomenės kultūrinį 
aktyvumą 

uždavinys – sudaryti sąlygas meno kolektyvams dalyvauti ir reprezentuoti Palangos miestą respublikiniuose, tarptautiniuose festivaliuose ir 
konkursuose 

4.1.1.2. Dalyvavimas 
tarptautiniuose 
nacionaliniuose 
renginiuose 

15 000 SB Renginių skaičius Mėgėjų meno 
kolektyvų dalyvavimas 
festivaliuose ir 
šventėse pagal 
pakvietimus ir poreikį 
(8) 

8 Kultūrinės veiklos 
vadybininkai, 
meno kolektyvų 
vadovai. 

4.1.1.5. Įstaigos 
kolektyvų 
dalyvavimas 
tarptautiniuose 
renginiuose 
reprezentuojant 
Palangą 

30 000 SB Vizitų skaičius 
 
Palangos miesto 
savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus 
įsakymas dėl lėšų 
skyrimo 

1. „Grubusis teatras“  
Brioude teatro 
„Le Tact“ kvietimas 
teatrų festivalį 06-9–14 
(Prancūzija); 
2. Kamerinis choras 
Briuselyje ar Strasbūre 
su oratorija „Mončys“; 
3. „Mėguva“ Briuselyje 
ar Strasbūre su 
oratorija „Mončys“ arba 
dalyvavimas Sicilijos 
Tarptautiniame folkloro 
festivalyje 05-23–25; 
4. „Guboja“ dalyvavimas 
tarptautiniame 

5 Meno kolektyvų 
vadovai. 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

konkurse Torūnėje 
(Lenkija) 
09-20–25 

Bendri finansavimo šaltiniai Eurais 
Valstybės lėšos (VB) 0 
Savivaldybės lėšos (SB) 982 500 
Nuomos lėšos (PN) 30 000 
Specialiosios lėšos (SP) 60 000 
Nepanaudotų gautų pajamų liktis (LN) 1 600 
Pagal administracijos direktoriaus įsakymus (KS) 44 550 

 
IV. 2025 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 
2025 metų veiklos plano priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Vidmantas Steponavičius, paskirtas Palangos 

kultūros centro direktoriaus. Metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama nuolat, rezultatai aptariami 2 kartus per metus (07-01; 
12-29), pasiūlymai teikiami Palangos kultūros centro direktoriui, planas koreguojamas atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus. Pasibaigus 
kalendoriniams metams ataskaita teikiama Palangos kultūros centro direktoriui ir Palangos miesto savivaldybės administracijos Kultūros 
skyriui. 

____________________ 
 
 
 
SUDERINTA 
Palangos miesto savivaldybės mero 
2025 m. kovo 19 d. potvarkiu 
Nr. M1-118 


